ANARCSA

Borja Acha Besga
Secretario del Consejo de Administracion

Madrid, 18 de mayo de 2022

De conformidad con lo establecido en el articulo 227 de la Ley del Mercado de Valores, Endesa, S.A.
comunica la siguiente Informacion:

En relacién a la comunicacion de otra informacién relevante de fecha 10 de mayo de 2022, nimero de
registro 16162, relativa al Programa Temporal de Recompra de Acciones (en relacion al Programa
Temporal de Recompra de Acciones de Retribucion Flexible en Acciones para Empleados de Endesa del
ano 2022) y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2 del Reglamento Delegado (UE)
2016/1052, por el que se completa el Reglamento (UE) 596/2014 del Parlamento Europeo y del
Consejo en lo que respecta a las normas técnicas de regulacion relativas a las condiciones aplicables
a los programas de recompra y a las medidas de estabilizacién, Endesa comunica que durante el
periodo transcurrido entre el 16 y el 17 de mayo de 2022, ha terminado de adquirir la totalidad de las
acciones objeto del Programa, motivo por el cual la Sociedad da por finalizado el Programa temporal
de Recompra.

Durante el periodo transcurrido entre el 16 y el 17 de mayo de 2022 se han llevado a cabo las
operaciones sobre sus propias acciones al amparo del Programa Temporal de Recompra que se indican
a continuacion.

Centrode Numero de Precio

T alo SpSiSacd Negociacion  Acciones  (€/accion)
16-may-22 ELE.MC Compra XMAD 130.252 19,9063
17-may-22 ELE.MC Compra XMAD 60.746 20,0294

Se acompafia como anexo informacidn detallada sobre cada una de las operaciones realizadas
durante el periodo indicado.

El Secretario del Consejo de Administracién

Endesa, S.A. domiciliada en Madrid, C / Ribera del Loira, 60. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid hoja M-6405, tomo 323, folio 1, C.I.F .A28023430



ANEXO

Detalle de las operaciones de compra de acciones propias realizadas durante el periodo
transcurrido entre el 16 y el 17 de mayo de 2022
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Precio
(€/accidn)

19,9100
20,0400
20,0100
20,0100
20,0100
19,9500
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Compra
Compra
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Compra
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564
436
1.000
1.000
14
69
931
242
1.455
303
1.700
856
130
300
10
162
77
1.412
339

483
1.515
1.065

935
1.000
1.789

211

295
1.705

151

939

910

792

871

50
79
1.208
2.000
1.000
1.000

151

321
1.528

81

250
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151
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Compra
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XMAD
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XMAD
XMAD
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XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
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XMAD
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573
78
171
751
143
857
1.000
983
17
357
83
560
74
543
383
323
406
647
126
874
14
214
772
641
543
34
325
1.000
300
429
166
1.000
2.000
105
287
1.562
1.000
151
757
243
11
1.000
600
1.389
1.024
419
1.000
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19,8600
19,8550
19,8600
19,8550
19,8400
19,8250
19,8350
19,8350
19,8350
19,8700
19,8500
19,8500
19,9150
19,9050
19,9050
19,9000
19,9000
19,9000
19,8850
19,8850
19,8900
19,8900
19,8900
19,8650
19,8600
19,8650
19,8650
19,8850
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19,9500
19,9550
19,9450
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19,8950
19,9000
19,8950
19,8950
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19,9100
19,9100
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ELE.MC
ELE.MC
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Compra
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XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
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XMAD
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XMAD
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XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
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XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD

822
1.000
1.000

557

108

392
1.000
1.000
1.000

500

500

500

197

303

427

73
1.885

115

158

151

191

251

249

500

151

774

75

500
1.000
1.000
1.000
1.983
2.000

17

378

151
1.471

130

321
1.549

494
1.669

331
1.506
2.000

674
1.326

300
1.700

19,9950
19,9900
19,9950
19,9900
19,9950
19,9950
20,0100
20,0300
20,0200
19,9950
20,0400
20,0300
20,0200
20,0200
19,9850
19,9850
19,9800
19,9800
20,0100
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20,0100
20,0100
19,9850
19,9800
19,9800
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19,9950
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19,9750
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19,9750
19,9650
19,9650
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19,9900
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19,9900
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19,9850
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19,9900
20,0100
20,0200
20,0300
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17-may-22
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17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
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17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
17-may-22
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ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
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ELE.MC
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ELE.MC
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ELE.MC
ELE.MC
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Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD

597
1.403
13
120
1.867
2.000
151
806
64
979
1.186
814
2.000
448
1.252
151
283
1.118
500
500
124
376
690
310
1.000
174
1.000
826
1.000
1.000
186
150
680
170
814
1.000
1.000
235
765
285
715
1.000
113
887
399
601
1.000
1.000
841

20,0300
20,0200
20,0200
20,0200
20,0400
20,0600
20,0400
20,0400
20,0400
20,0400
20,0400
20,0400
20,0400
20,0100
20,0300
20,0100
20,0100
20,0100
20,2100
20,2000
20,1700
20,1700
20,0700
20,0700
20,0200
20,0100
19,9900
19,9950
19,9300
19,9150
19,8750
19,9850
19,9850
19,9850
19,9650
19,9750
19,9400
19,9400
19,9850
19,9700
19,9700
20,0800
20,0800
20,0800
20,0600
20,0800
20,0100
20,0400
20,0000

BROKER CAIXABANK
BROKER CAIXABANK
BROKER CAIXABANK
BROKER CAIXABANK
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BROKER CAIXABANK
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BROKER CAIXABANK
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